
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
25 августа 2023 г.                                                                                         № 585-п 
 
 
 
Об отмене режима повышенной готовности на территории Апанасенковского 
муниципального округа Ставропольского края 
 
 

В связи с тем, что в окрестностях населенного пункта села Воздвижен-

ского Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

опасные гидрологические явления отсутствуют, уровень воды в реке Калаус 

достиг отметки ниже неблагоприятной, на основании протокола заседания 

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обес-

печению пожарной безопасности в Апанасенковском муниципальном округе 

Ставропольского края от 25 августа 2023 г. № 11 «Об отмене режима повы-

шенной готовности функционирования звена Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольской краевой территориальной подсистемы Еди-

ной государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций», администрация Апанасенковского муниципального округа Став-

ропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Отменить с 16 часов 00 минут 25 августа 2023 года режим повышен-

ной готовности звена Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польской краевой территориальной подсистемы Единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций. 

 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Апа-

насенковского муниципального округа Ставропольского края от 08 июня 

2023 г. № 349-п «О введении режима повышенной готовности на территории 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края». 

 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-

страции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 



2 

 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить         

на временно исполняющего обязанности первого заместителя главы админи-

страции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

Келехсаева Р.Р. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 
Глава Апанасенковского 
муниципального округа   
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов 


